
III 

(Λοιπές πράξεις) 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΟΝΙΜΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΤΗΣ ΕΖΕΣ 

αριθ. 5/2010/ΜΕ 

της 9ης Δεκεμβρίου 2010 

για την τροποποίηση της απόφασης της μόνιμης επιτροπής των κρατών της ΕΖΕΣ αριθ. 4/2004/ΜΕ για τη 
σύσταση επιτροπής χρηματοδοτικού μηχανισμού 

H ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΤΗΣ ΕΖΕΣ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, 
όπως έχει προσαρμοστεί με το πρωτόκολλο για την προσαρμογή 
της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, (εφεξής «η 
συμφωνία για τον ΕΟΧ»), 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, της 
Ισλανδίας, του Πριγκιπάτου του Λιχτενστάιν και του Βασιλείου της 
Νορβηγίας για τη θέσπιση χρηματοδοτικού μηχανισμού του ΕΟΧ 
2009-2014, 

Έχοντας υπόψη το πρωτόκολλο 38β του χρηματοδοτικού μηχανι­ 
σμού του ΕΟΧ που έχει ενσωματωθεί στη συμφωνία για τον ΕΟΧ με 
την προαναφερόμενη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
της Ισλανδίας, του Πριγκιπάτου του Λιχτενστάιν και του Βασιλείου 
της Νορβηγίας για τη θέσπιση χρηματοδοτικού μηχανισμού του 
ΕΟΧ 2009-2014, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία μεταξύ του Βασιλείου της Νορβηγίας 
και της Ευρωπαϊκής Ένωσης σχετικά με τη θέσπιση νορβηγικού 
χρηματοδοτικού μηχανισμού για την περίοδο 2009–2014, 

Έχοντας υπόψη την απόφαση της μόνιμης επιτροπής των χωρών της 
ΕΖΕΣ αριθ. 4/2004/ΜΕ, της 3ης Ιουνίου 2004, για τη σύσταση 
επιτροπής χρηματοδοτικού μηχανισμού ( 1 ), 

Έχοντας υπόψη την απόφαση της μόνιμης επιτροπής των κρατών 
της ΕΖΕΣ αριθ. 1/2010/ΜΕ, της 28ης Ιανουαρίου 2010, για τη 
σύσταση προσωρινής επιτροπής χρηματοδοτικού μηχανισμού ΕΟΧ 
2009-2014 ( 2 ), 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Στο άρθρο 1 της απόφασης αριθ. 4/2004/ΜΕ, η δεύτερη πρόταση 
της παραγράφου 1 αντικαθίσταται από την εξής διατύπωση: 

«Η επιτροπή διαχειρίζεται τον χρηματοδοτικό μηχανισμό του 
ΕΟΧ 2004-2009 και τον χρηματοδοτικό μηχανισμό του ΕΟΧ 
2009-2014.» 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την ημέρα έναρξης ισχύος 
της ή την ημέρα προσωρινής εφαρμογής της νομικής πράξης που 
θεσπίζει τον χρηματοδοτικό μηχανισμό του ΕΟΧ για την περίοδο 
2009-2014. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο 
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένω­ 
σης. 

Βρυξέλλες, 9 Δεκεμβρίου 2010. 

Για τη μόνιμη επιτροπή 

Ο Πρόεδρος 

Stefán Haukur JÓHANNESSON 
Ο Γενικός Γραμματέας 

Kåre BRYN

EL 24.3.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 78/57 

( 1 ) ΕΕ L 52 της 23.2.2006, σ. 54. 
( 2 ) ΕΕ L 53 της 4.3.2010, σ. 19.


